RESOLUÇÃO  DO  SUPERINTENDENTE  DE  TRENS  URBANOS  DE  MACEIÓ  –
STU - MAC N.º 094  -2025   DE   18   DE AGOSTO DE 2025.

O SUPERINTENDENTE DE TRENS URBANOS DE MACEIÓ, no uso das atribuições que lhe confere a
RPR n.º 0156/2025 de 16/06/2025;

Considerando a RPR n.º 217-2025, de 7 de agosto de 2025.

RESOLVE:

1. REVOGAR a RMC n.º 161-2025, de 29 de setembro de 2023;

2. CONSTITUIR,  Comissão Eleitoral, na Superintendência de Trens Urbanos de  Maceió, com o
objetivo de apoiar o processo eleitoral, conforme  RPR nº 217-2025, para escolha do representante dos
empregados no Conselho de Administração da CBTU(CONAD);

3. DETERMINAR, que a Comissão Eleitoral seja composta pelos membros abaixo relacionados,
sob a presidência da primeira:

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA

ROUSELAND LIMA MELO GIOPE 1486572

ALEXANDRE DE ALMEIDA COREH 1630148

VICTOR MARIO SILVA DOS SANTOS GIAFI 3042056

LUIZ CARLOS DE SOUZA SINFEAL 1380998

MARCOS ROBERTO FEIJO DE LIMA SINFEAL 1350100

ADEMAR PASSOS DE OLIVEIRA SEGUNDO SINFEAL 1347571

4. DETERMINAR, que a comissão ora instituída atue como elemento de ligação com a Comissão
Executiva, dando cumprimento as orientações por ela emanadas;

5. DETERMINAR que todos os órgãos, no âmbito da STU-MAC, prestem irrestrito apoio às ações
da  comissão  eleitoral  regional,  objetivando  o  cumprimento  do  processo  de  forma  legal  a  atender  a
legislação da Administração Central;

6. DETERMINAR,  que a Comissão eleja, dentre seus membros, um(a) secretário(a);

7. INFORMAR,  que  a atuação  na  Comissão  não  enseja  qualquer  remuneração  para  seus
membros.

MAX BENÍCIO FERREIRA FERRO BARBOSA
Superintendente Regional II de Maceió

DISTRIBUIÇÃO:
COREH
INTERESSADOS
INTRANET

Companhia Brasileira de Trens Urbanos
Rua Barão da Anadia, 121 – Centro, Maceió/AL,  CEP 57020-630 - www.cbtu.gov.br 1
CNPJ.: 42.357.483/0011-06

http://www.cbtu.gov.br/

		2025-08-18T16:43:57-0300